mensis Febmarij
quarumque vna fuit

dum transfretassent?) a

a prefato domino ludice quid
publicatum

solutum

Crestolo Silgich
Vitum scol'ich
publicatum
solutum
vidotich
ribus
marini dragoslauich
partes ventilabatur
capitaneus Diuini
Sententia Catarine

ambobus habitato-

publicatum

solutum

vendere nec allienaret(i)3)
Et si

de iure pertinebit

Castue quia ambe ad
Marino dragoslauich
aliquod habere

Filipum condam Chirini
dominam barbaram uxorem
condam domini Matlini

et domine Barbare
canne et singulum lus
ac Circumspectus Milles
Capitaneo premi dixit

zbog sazvuka sa slijede¢im »Et«.
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U prijepisu

Gigante-a Il
redak stoji: u izvorniku:
141  5/6 ozdo iuxta lohannem iuxta lohannem cacalimich
cacalonich
in margine Sententia pro ecclesie  Sententia pro ecclesia
druge isprave
17 ozdo pro dicti quinque pro dictis quinque marchis
marchis
in margine — publicatum
prve isprave - solutum
142 4 ozgo ac dominus lustus ac dcuminus lustus *>
. » capitaneus capitaneus
9 ozgo in litem quam in lite quam
2/3 ozdo ad ipsum pertinere quod ad ipsum pertinere eo quod
13 ozdo super affictu supra (1)2 affictu
18 ozdo reliquit vnde reliquit in suo vltirno testa-
mento prefate Elisabet tunc
uxori sue, prout ipso testa-
mento dare continetur, vpde
in margine — publicatum
tre¢e isprave solutum
143 1/2 ozgo et consensus Tonche et consensu Tonche uxoris:
uxoris prefati cle- prefati clementis et matris.
mentis e3 matris
10/11 ozgo Capitaneus premi Capitaneus premmi
15 ozgo et controuersijs quos et controuersijs quas
1/2 ozdo Fluminis pro Berganti- Fluminis per Bergantinum
num
4/5 ozdo ducatos CLXXVI auri ducatos C°LXXVJt0(!)4) auri
7 ozdo petens ludice petens (a)5 ludice
13/14 ozdo proxime futuri proxime futurum
in margine —> publicatum
druge isprave solutum
144 6 ozgo respondebat et nolebat respondebat quod nolebat
3 ozdo lohannes Sorsnich lohannes Sormich
7/8 ozdo Millesimo quadringen- Millessimo0) quadrigentessimo
tessimo
10/11 ozdo dictas septincentas li- dictas septincentas(!)7) libras
bras
145 3 ozgo a petitione quam§) a petitione presbiteri

88

presbiteri

1) Ovdje u izvorniku ostalo prezime ispusteno (prazan prostor).

2) Tako (»supra«) grjeskom u lzvorniku mjesto »super«.

3) Sigurno S$tamparska grjeska.

4) Tako (»C'LXXVJto«) grjeSkom u izvorniku.

5) Ovdje u izvorniku manjka jedno »a«.

6) Premda u izvorniku »Millessimo« nije potpuno ispisano (ve¢ kraticom), ipak treba razrijediti

7)
8)

»Millessimo« (a ne »Millesimo), zbog slijede¢ih »quadrigentessimo quadragessimo«.
Trebalo je upozoriti na takvo pisanje te rijeci.
Rije¢ »quam« u izvorniku precrtana, te smeta smislu recenice.

U prijepisu

Gigante-a Il
nastr.  redak stoji: u izvorniku:
145 4 ozgo affinium quondam ... * affinium condam D)
olim uxoris olim uxoris
8 o0zgo cum post fideiussionem cum prius fideiussionem
12/13 ozgo suprascriptis Capitaneo suprascriptis domino Capi-
taneo
2 ozdo Antonium Furchlinouich  Antonium Furclinouich
8 ozdo eius fratre ac complures eius fratres ac quamplures
14 ozdo diete quondam olim diete condam 2) olim.
16 ozdo in iure supra bonis in iure super bonis
146 7 ozgo ac vendere facere ac vendi facere
11 ozgo Die XXIII mensis Die XXIIIJ mensis
16 ozgo i in mar- Antonium Furchlinouich  Antonium Furclinouich
gine prve isprave
17 ozgo Marci radolich Marci radolic3)
17 ozgo affinium quondam ... affinium condam » uxoris-
uxoris
in margine Sententia fratenitatis4) Sententia fraternitatis
druge isprave
ibidem publicatum
: solutum
7/8 ozdo Martinus Crusua Martinus Crusaia
147 2 ozgo et arbitrati fuerunt et arbitrati suntb
7/8 Ozgo prout veniant sub virga prout venient sub virga vide-
XQ@ videlicet licet
8/9 ozgo aut edo qui edus siue aut edo quod edus siue agnus
agnus sit diete sit diete
11/12 ozgo ammalia magna bella- animalia magna bellatina
tinas sexaginta sexaginta
16/17 ozgo teneatur prefati Gas- teneatur prefatis Gastaldio-
taldionis .......... eteius. ni et eius socijs
socijs
2/3 ozdo inter Georgium ... inter Inter(!)7> Georgium
tanquam procurator . tanquam procurato-
Nobili viri Ser Georgij rem Nobilis viri Ser Grego-
morganich rij morganich
in margine et Valentini lurclinouich et Valentini lurlinouich
14 ozdo adimplendum et obser- ad implendum et obseruandum
uandum
15/16 ozdo librarum trecentorum librarum trecentarum paruo-
paruomm diuidenda- rum diuidenda8)
rums)
1) Ovdje u lzvorniku ostalo ime prazno (prazan prostor).

2) U izvorniku ostao prazan prostor izmedu »condam« i »olim«.

3) Ovdje u
4) Stamparska grjeska.

izvorniku

5) Tako (»arbitrati sunt«) u

»radolic«, bez

»che«.

izvorniku.

6) To »X« iza »virga« nije slovo »X«, veé¢ znak, kojim je precrtana crtica pred »videlicet«.
7) To »inter« pisano u izvorniku dvaput, i to drugi put s velikim »l«
8) U izvorniku stajalo »diuidendarum«, ali je ono »rum« precrtano, te se rije¢ »diuidenda« u novoj

redakciji teksta slaze s prethodnim »pena«.
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U prijepisu

*Gigante-a Il
redak stoji: u izvorniku:
148 3 ozgo libris trigintaquatuor et libris trigintaquatuor et soli-
solidos quatuor dis quatuor
15/16 ozgo pronunciauerint diffi- pronunciauerint diffinierintd)
niuerint
2 ozdo et soldos et solidos
5 ozdo et arbitrati fuerunt et arbitrati sunt»
8 ozdo Ser Georgij morganich Ser Georgij3 morganich
in margine — publicatum
solutum
149 6 ozdo vineam seperioreml) vineam superioram
11 ozdo tempore quod fuisse via tempore quod fuisset via
14/15 ozdo dicti Agabiti dicti Aggabiti
17 ozdo et indicandum diffe- et iudicandum pro differentia
renza
in margine — publicatum
druge isprave solutum
150 6/7 ozgo spectabilis viri lacobi  Spectabiljs viri domini lacobi
10 ozgo quondam Malgaritam condam Malgaritam Tongam
tanquam auam auam
16 ozgo testes ipsorum testifi- testes examinare dignarentur,
cationes et precipere mihi notario in-
frascripto quod ipsorum te-
stificationes
15 ozdo qualiter potest esse an- qualiter possunt esse anni
ni
18 ozdo Capitaneo interroga- Capitaneo per
t'usdH per
20 ozdo et pubblicare deberem et publicare deberem
151 11 ozgo aut mense respondit se aut mense dixit se
152 5 ozdo uti contsat4) uti constat
14 ozdo Georgius petit Georgius petit ut infra vide-
videlicet licet
19 ozdo de anno domini de anno domini MCCCCLIIJ
MCCCCLIIII
in margine — publicatum
solutum
ibidem — scripsi de mandato
153 2 ozgo dicti mensis lulij de mense lulij
5 ozgo suplicans suprascriptas supplicans suprascriptas

1) Tako u izvorniku.

2) Tako (»arbitrati sunt«) u izvorniku.

3) U ispravama (na str. 292 izvor., a 147 i 148 prijepisa) in margine stoji »Georgij morganich,
a u tekstu (u obe isprave) »Ser Gregorij morganich«.

4) Stamparske grjeske. —

5) Rije¢ »interrogatus« u izvorniku precrtana, te stoji jedan redak niZe.

6) Na mjestu tockica u izvorniku stoji jasno »ut infra«.

S. 295
1446. lesus

Protestus
presbiteri
Antonij
Visignich.

Pro regime
Fiuminis

contra Ni-
colaum de
la Rocha.

Extraordinaria tempore capitaneatus generosi viri domini
lacobi Raunacher anno domini MCCCCXXXXVJto, indictione
nona, die XXIIlIJ mensis Marcij, scripta per me Antonium filium
Francisci de Renno de Mutina cancelarium iuratum Terre Flu-
minis sancti Viti.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem milles-
simo quadrigentessimo quadragessimo sexto, indictione nona,
die XXIIJ mensis Marcij in lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Simone Oslich,
Valentino [lurlinouich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis.
testibus ad hec uocatis et rogatis ac alijs. Ibique coram nobili-
bus uiris se.r Mauro Vidonich, ser lacobo Micolich, ad presens
honorabilibus iudicibus diete Terre Fluminis, comparuit presbi-
ter Antonius Visignich asserens et dicens qualiter Petrus Glaui-
nich fecit ipsi accipere missam. ldcirco protestatus fuit contra
dictum Petrum, ibidem presentem, de solidis viginti pro singula
die qua non audet celebrare missam, et si ipsum oportebit ire
Polam, protestatus fuit singula die de ducato vno auri.

Die XXVIJ mensis Marcij in Terra Fluminis in statine
iudicis Nicolai Micolich, presentibus ser Adam Antonij de Firmo,
Bartolomeo Matiucij de Firmo, Petromateo condam Vgulini de
Arimino, Nicolao de Candia, omnibus mercatoribus in dieta
Terra Fluminis, testibus 'ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique coram dominis iudicibus et consilio diete Terre Fluminis
constitutus Nicolaus de la Rocha, rerum gestor Tomasij de
Firmo, et interrogatus ab ipsis dominis si uellet ipsis dominis
referre, eidem Nicolao, imposita a dominis prioribus populi
ciuitatis Firmane, dicentesque ijdem domini iudices et consilium
quod heri receperant aliquas literas suprascriptorum domino-
rum priorum, quarum tenor vnius talis est, quod fidem nple-
nariam prefati domini iudices et consilium adhibere debeant
dicto Nicolao his omnibus que ex parte suprascriptorum do-
minorum priorum ipsis exponet super querela quadam1 nobilis
viri ser Nicolai condam ser Antonij et Petrimicole. Qui Nicolaus

1) U izvorniku takav poredak rijeci (»super querela quadam).
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Pro Mateo
cSfrerov fe

tum sarcto”-
reni.

Pro Valentino
lurlinouich

dicem Da-
miamim.

Pro supra-
scripto Va-

trriudicein
Damianum.

S. 296.»

92

respondit, quod nichil referre volebat ex parte pretactorum
dominorum priorum, nec ab eis ipsi aliquid impositum fuerat
quod deberet referre. .

Die XXV mensis Marcij.» In via publica ante domum To-
mas*i’ presentibus Simone Oslich, Aggabito Diragich, testibus
ac* hec uocatis et rogatis. Ibique Vitus sarctor condam Georgij
per se suosque heredes et successores fuit contentus et
confessus se'iuste teneri et dare debere Mateo condam Miclaui
de Borgudo, presenti, stipullanti, et recipienti pro se suisque
heredibus et successoribus ducatos quatuor boni auri et
iusti ponderis, quos dare .tenebatur Marino olim fratri dicti
Matei. Quos quidem ducatns dare et soluere promisit dictus de-
bitor prefato creditori usque ad festum sancti Michaelis de
mense septembris, dans et designans eidem pro speciali pigne-
re domum in qua habitat Stola, mater Georgij sarctoris.

Die primo mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito Rosso, Georgio Contouich,
testikus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique iudex Da-
mianus condam Matei per se suosque heredes et successores
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Va-
lentino lurlinouich, pro se suisque heredibus stipullanti, ducatos
nouem boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Pro quibus
soluendis ad omnem requisitionem ipsius creditoris dictus de-
bitor omnes et singulos vsufructus vini, quos habebit isto anno,
obligauit et pro speciali pignere designauit prefato Valentino
creditori.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. ludex Damianus condam
Matei sponte, libere, ex certa scientia, non per errorem, omni
exceP~'?e iuras ue” facti remota, per se suosque heredes et
successores fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Valentino lurlinouich, presenti, stipullanti, et recipienti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos viginti boni
auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideius-
sione facto(!)3) dicto Valentino per dictum iudicem Damianum
pro lohanne Chergnel, habitatore ciuitatis Austrie. Quos quidem
ducatos viginti (S. 296.) dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum natiuitatis beati lohannis
Baptiste. Et ad maiorem cautelam prefati creditoris dictus de-
bitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suum
pastinum ad Punctam, positum iuxta dictum Valentinum.

2) U izvorniku tako: isprava s datumom »XXV mensis Marcij) iza isprave s datumom
»XXVIJ mensis marcij«.

3) Tako u izvorniku.

*) Na gornjem rubu stranice stoji: »lesus 1446. indictione nona, die nono Aprilis«.

Pro iudice Ni-
colao contra
Alexandrum
et Vitum,
eius patrem.

Societas
Martini
aurificis
Suetine.

Pro iudice
Nicolao con-

lurchum.6”1

Die nono mensis Aprilis. In statione infrascripti4 credi-
jorjS) presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Nicolao
Raintalar, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique
presbiter Alexander et Vitus sarctor, eius pater, simul et in
solidum, per se suosque heredes et successores, fuerunt con-
tenti et confessi se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao
Micolich, presenti, stipullanti, et recipienti pro se suisque he-
redibus et successoribus, libras septuaginta duas et solidos sex
paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore. Quam
quidem pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt dicti
debitores simul et in solidum prefato creditori usque ad festum
sancti Martini proxime futurum, sub pena quarti. Ed ad maio-
rem cautellam prefati creditoris dicti debitores simul et in so-
lidum eidem obligarunt et pro speciali pignere designarunt
domum dicti presbiteri Alexandri, et si quid vltra dictum pignus
deficeret prefatus creditor potest petere predictos debitores
simul et in solidum.

Die XVIIJ mensis Aprilis. In domo habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus presbitero Vito Scolich, iudice Vito
M atronich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Martinus
aurifex condam Dominici et Suetina Qupanich, ciues diete Terre
Flumipis simul fecerunt societatem hoc modo videlicet, quod
dictus Suetina emere debeat per Crassiam tantam quantitatem
lane quanta ascendat ad valorem librarum trecentarum, quas
in ipsa societate dare tenetur prefatus Martinus, ex quibus co-
ram testibus suprascriptis et me notario infrascripto dictus
Suetina recepit libras octoaginta, ut possit ipsam lanam inca-
parare, et quicquid lucri siue damni sequeretur, quod absit, de-
beat diuidi inter ipsos equalibus portionibus, saluo quod si
dictus Suetina daret denarios alicui pro lana qui non esset se-
curus siue lana aut denarij rehaberi non possent, quod tunc
dictus Suetina soluere debeat ipsos denarios prefato Martina
integraliter, et nullum damnum ipsi Martino exinde consequa-
tur. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter
obseruandis, attendendis, et adimplendis vna pars alteri ad
inuicem obligauit omnia sua bona.

Die XX#* mensis Aprilis. In statione infrascripti iudicis
Nicolai, presentibus Adam Antonij de Firmo, Bartolomeo Ma-
tiuci3 de Firmo. testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique iudex lurchus de Dreuenico per se suosque heredes et
successores fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et recipienti
pro se suisque heredibus et successoribus, libras centum et

4) U izvorniku na tom mjestu nepravilna kratica, stoji zapravo samo: »Infra«.
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octoaginta quinque et soiidos decem et septem paruorum, et
hoc pro vino habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor p.refato
creditori usque ad festum Assumptionis beate Marie Virginis
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata manean(!)H
omnia et cetera.6>

Pro Ange

Schuben
contra
dicem Ton-
sam.

Publicatum.
Solutum.

S. 297

Die XXJ° mensis Aprilis. In statione iudicis Nicolai Mico-

lich, presentibus eodem iudice Nicolao, iudice Mauro Vidonich,

iu-

testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Tonsa condam

ser Nicole, cum obligatione omnium suorum bonorum, per se
suosque heredes et successores promisit et se obligauit mittere
ac delegare lohanni Sc.uben?7) de Lach, presenti, et pro se suis-
que heredibus stipullanti, ducatos septuaginta octo auri Lach,
omnibus suis expensis, usque ad octauam Pentecostes proxime

futuram. Quos ducatos predictus iudex Tonsa dare et soluere

tenebatur ipsi lohanni Schuben usque ad festum sancti Georgij
proxime futurum, prout patet instrumento, scripto manu mei
notarij infrascripti, hac condicione et pacto, quod si dictus de-
bitor predicto creditori usque (S. 297.) ad suprascriptum ter-
minum non miserit suprascriptos(!)s> ducatos Lach, quod tunc
dictus debitor predicto creditori dare et soluere teneatur vnum
ducatum auri pro damno, expensis, et interesse ipsius credito-
ris singula die qua idem creditor veniret siue mitteret ad exi-
gendum suprascriptam pecunie quantitatem.9)

Pro iudice Ni-
colao contra statione infrascripti iudicis Nicolai creditoris, presentibus iudice

Lueianum
de Lach.

94

Die XXVJ mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti in

Mauro Vidonich, iudice Damiano condam Matei, ambobus ciuibus

diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique Lucianus de Lach, tanquam plegius et fideiussor Georgij
Chluch de Lach, per se suosque heredes et successores fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et recipienti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos tresdecim boni

6

7
8

)

)

Tako ostala rije¢ u izvorniku omaskom nedovrSena (»manean« = maneant).

Cijela isprava precrtana, te se na desnom rubu nalazi slijedec¢a biljeska:

»1446. die XII1J mensis Decernbris, cancelatum 1fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Martino Coxar et Prodano de Pago, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius spripsit«.

Tako u izvorniku »Scuben«, a in margine i niZze u tekstu iste isprave »Schuben«.
Tako ovdje u izvorniku.

Cijela isprava precrtana, te pod tekstom.”na donjem rubu, stoji slijede¢a biljeSka:
»1446. die XVJ mensis Nouembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, quia confessus fuit sibi integre satisfactum, presentibus
iudice Vito Rosso et iudice Vito Matronich, testibus ad hec uocatis et rogatis«.

Pro supra-
scripto con-
tra Lucianum
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scripto con-
tra Michae-
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de Lach.

auri et iusti ponderis et solidos quadraginta paruorum, et hoc
pro oleo habito a dicto iudice Nicolao. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus Lucianus prefato
creditori usque ad festum sancte Malgarite proxime futurum,
sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.10)

V ltrascriptis die, loco, ac testibus, Lucianus de Lach, tan-
quam plegius et fideiussor Michaelis Pingcho de Lach, per se
suosque heredes et successores fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti,
stipullanti, et recipienti pro se suisque heredibus et successo-
ribus, ducatos vndecim boni auri et iusti ponderis et solidos
nonaginta quinque, et hoc pro oleo habito a dicto creditore.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus Lucianus prefato creditori usque ad festum sancte
Malgarite proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.ll)

V ltrascriptis die, loco, ac testibus, Michael Cossich de Lach,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich,
presenti, stipullanti, et recipienti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis et
solidos septuaginta vnum paruorum, et hoc pro oleo habito a
dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et sol-
uere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum
sancte Malgarite proxime futurum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum honorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.1?

10) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeSka:
»1446. die XV lulij, presentibus Tomasio Pilart (et)*) Alegreto, testibus, et cetera,
cancelatum fuit presens instrumentum débiti de voluntata creditoris.
Ego Antonius cancelarius cripsit«.

11) | ova isprava cijela precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeska:
»1444. die XV mensis lulij cancelatum fuit presens instrumentum debiti de volun-
tate creditoris, presentibus suprascriptis Tomasio et Alegreto, testibus et cetera.
Ego Antonius cancelarius cripsit«.

*) Ovdje u izvorniku manjka jedno »et«.

12

Isprava precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljedka:

»1446. die XV mensis lulij, presentibus Luciano et Michaele Pingcho de Lach,
testibus, et cetera, cancelatum fuit presens instrumentum -debiti de voluntate cre-
ditoris.

Ego Antonius cancelarius scripslt«.
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Die XXVIJ mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti in
domo habitationis infrascripti mei notarij infrascripti(!)13> pre-
".antibus ser Rafaele de Fossambruno, magistro Georgio sarctore
condam Stefani, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus
ad hec uocatis et rogatis. Ibique Tomas remerius de Bucharo,
ciuis diete Terre Fluminis, dedit, obligauit, ac designauit gupano
Lechse de Nerine pro speciali pignere totum frumentum, quod
nunc a Venetijs portauit ad dictam Terram Fluminis, pro ducatis
septuaginta auri, quos ipsi dare tenetur prout constat instru-
mento, scripto manu mei notarij infrascripti, anno domini 1445
die- vlitimo mensis Nouembris, promittens quod totum retractum
dicti frumenti dabit et numerabit prefato gupano Lechse.14*

Die XXVIIIJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Flu-
minis sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Nicolao Repeglia,
Paulo Vidotich barberio, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac
alijs. lbique Paulus Lustalar de Labaco omni via, modo, iure,
et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, consti-
tuit, creauit, et ordinauit Policarpum hospitem, presentem, et
infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et
legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a iudice
Vito condam ser Matchi ducatos centum, et quicquid dicto
constituenti dare teneretur quomodocunque, et de (S. 298) per
eum receptis finem, dimissionem, et pactum de vliterius non
petendo, cum solemnitatibus necessarijs (faciendum*,15* et ad
comparendum si opus fuerit coram regimine diete Terre Flu-
minis ad agendum, petendum, respondendum etc., et genera-
liter etc., dans etc., promittens etc.

Die XXVIIIJ mensis Aprilis. In lobia comunis Terre Flumi-
nis vbi ius redditur ibique coram dominis iudicibus et consilio,
sedentibus pro tribunali ad ius reddendum, comparuit Georgius
Petrigich asserens et dicens qualiter Cresta gastaldpua tenet
aliqua eius bona, que et disipat,10*videlicet domum iuxta Mamam,
et pastinum in Rastocina. Quapropter easdem possessiones in-
terdicit et sequestrat quatenus dieta Crestt in ipsis se nil im-
pedire debeat usque ad iuris cognitionem.

13) Rije¢ »infrascripti« ponovljena u izvorniku.

14) | ova isprava precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeska:
»1457. die XVIJ Decembris, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de vo-
luntate creditoris, presentibus Agabito Contouich, Georgio Antonij de Gorice, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis.
*) Na gornjem rubu 298. sr. u izvorniku stoji: »lesus 1446 indictione nona, die
XXV Aprilis«.

15) Ovdje u izvorniku ispustena rije¢ »faciendum«.

16) Tako (»que et disipat«) u izvorniku.
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Die primo mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Bartolomeo Matiucij, Michaele cerdone,
testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique coram iudice
Mateo condam ser Donati comparuit Nicolaus de Spalatro, ha-
bitator Venetiarum, asserens et dicens qualiter Tomas remerius
rogauit eum ex parte Francisci fabri quod ferret ei duo milliaria
coporum ad Terram Fluminis, que cum portasset dictus Fran-
ciscus dicto Nicolao dixit: portasti copos, et ipse respondit:
portaui, et sunt hic. Et tunc predictus Franciscus dixit ei: bo-
num est quando sunt hic, cum redieris a nundinis sancti Geor-
gij ego persoluam tibi. Nunc autem ipse Nicolaus venit et
dictum Franciscum non inuenit in dieta Terra Fluminis. Idcirco
cum ipsos copos dimittat in littore maris diete Terre Fluminis
ad petitionem prefati Francisci, protestatur contra dictum
Franciscum, lieet absentem, si quod damnum sequeretur de
dictis copis.

Die tercio mensis Madij. In domo habitationis mei notarij
infrascripti, presentibus Stefano Cernolich, Biasio cerdone,
testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique Lucacius Cognar per
se suosque heredes et successores fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere iudici Vito condam ser Matchi,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, libras viginti quatuor paruorum, et hoc pro vna
vinea habita a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantita-
tem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
per terminos infrascriptos videlicet, singulo anno libras quatuor
usque ad integram satisfactionem suprascripti debiti, sub pena
quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die octauo mensis Madij. In domo habitationis infrascripti
Bartoli, presentibus presbitero Vito Scolich, presbitero Marco
Radolich, Vito Mateieuich, testibus ad hec uocatis et rogatis,
ac alijs. lbique lohannes Belsterfar aurifex et Bartolus condam
Gregorij cerdo tales simul fecerunt conuentiones videlicet, quod
dictus Bartolus cerdo emit a dicto magistro lohanne muraleam
cum omnibus iuribus et pertineneijs suis, positam in platea,
que fuit presbiteri Antonij Belanich, pro ducatis quadraginta
duobus auri, ex quibus coram testibus suprascriptis recepi(!)17)
ducatos decem, et ducatos decem dare debet usque ad festum
Pentecostes, decem ducatos usque ad festum sancte Malgarite,
et residuum usque ad festum sancti Georgij proxime futurum,
cum obligatione omnium suorum bonorum.

17) Tako u izvorniku.
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Die octauo mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus iudice Vito con-
dam ser Matchi, iudice lacobo Micolich, testibus ad hec uocatis
et rogatis. lbique Tomas remerius de Bucharo, habitator diete
Terre Fluminis, sponte, libere, ex certa scientia, non per er-
rorem, omni exceptione iuris uel facti remota per se suosque
heredes et successores fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere gupano Suetine de Borgudo et Luchesio,
filio Petri Singich de Seiane, presentibus, stipullantibus, et re-
spondentibus pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos
nonaginta unum boni auri et iusti ponderis et solidos triginta
unum, et hoc pro resto et saldo omnium et singularum ratio-
num, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presen-
tem diem. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefatis creditoribus ad omnem re-
quisitionem ipsorum creditorum, sub pena quarti, cum obli-
gatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.l8!

Die kVJ mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice
lacobo Micolich, ser Adam Antonij de Firmo, omnibus habita-
toribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis,
ac alijs. Ibique Nicolaus Raintalar et Martinus condam Qanini,
et quilibet eorum in solidum fuerunt contenti et confessi se
habuisse ac recepisse a Valentino lurlinouich et Chirino S TiNeh
macias septingentas et octoaginta septem cum dimidn et me-
diani quartam grissi in ratione solidorum viginti duorum cm
dimidio paruorum, renunciantes exceptfoni non habite, non
recepte, et non mensurate diete quantitatis grissi temo-ore
presentis contractus, omnique alij(!)In>suo iuri ac legum auxilio.

V ltrascriptis die, loco, ac testibus. Martinus condam Canini
fuit contentus et confessus qualiter macias 787 Va quarta media
grissi, que ipse et Nicolaus Raintalar emerunt a Valentino Jur-
linouich et Chirino Spingich portat Venetias suis risico et "eri-
culo, et quicquid lucri sequeretur siue damni ex dieta miu”nti-
tate grissi esse debet ipsius Martini, et quod Nicolaus Raintalar
nullam debet ex dieta quantitate grissi habere vtilitatom op.-iue
aliguod damnum.

18) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu stoji slijede¢a biljeska:
»1451. die XX mensis lulij, cancelatum fuit presens instrumentum debi:i de volun-
tate creditorum, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Vito Matro-
nich, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

19) Tako grjeSskom u izvorniku.
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ac alijs. Ibiqgue Martinus condam Qanini per se suosque heredes
et successores fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et re-
spondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras octoa-
ginta septem et solidos septem paruorum, et hoc pro rebus de
statione dicti creditoris habitis. Quam quidem pecunie quanti-
tatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
usque ad festum natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus ser Castelino de Pi-
sauro, Martino condam Canini, testibus testibus (!)2) ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Suetina Qupanich de Lippa, per se
suosque heredes, fuit contentus et confessus se habuisse ac
recepise a Martino aurifice condam Dominici libras ducentas
et viginti paruorum, non computatis libris octoaginta quas pri-
mo recepit die XVIIJ mensis Aprilis proxime elapsi, ex quibus
denarijs omnibus emere (debet)-I* lanam pro societate quam
simul fecerunt, illis pactis et condicionibus contentis in instru-
mento societatis scripto a me Antonio notario infrascripto de
anno et indictione suprascriptis die uero XVIJJ mensis Aprilis.

Die XVJ mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione Ade Antonij de Firmo, presentibus iudice Nicolao Mi-
colich, prefato Adam, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique iudex
Vitus Qouanich coram spectabili ac generoso virodomino lacobo
Raunacher dixit et confessus fuit quando recipitsolutionem
pro litera, quam habebat aduersus magnificum dominum
nostrum, quod nec ipse iudex Vitus nec eius filius Chirinus
habebant aliguam scripturam aut literam, que essent contra
magnificum ac potentem dominum nostrum, nec que verti
possent in damnum aliquo modo ipsius magnifici domini nostri,
et quod ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc vo-
leoat, quod omnis scriptura que reperiretur contra prefatum
dominum de Valsse,2) que quouis modo ipsi iudici Vito aut eius
heredibus pertineret sit cassa, vana, et friuola, et penitus
nullius valoris.

20) Rije¢ »testibus« u izvorniku omaskom dvaputnapisana.
21) Ovdje u izvorniku manjka debet.

22) U izvorniku tako na jednom mjestu »Valsse«, a na drugom »Valse«.
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Die XVIIJ mensis Maij.23>In lobia Terre Fluminis sancti
Viti in qua ius redditur, presentibus iudice Mauro Vidonich,
iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Stefano Blasinich,
omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis specialiter et rogatis, ac alijs. Ibique iudex Nicolaus
Micolich, datiarius magnifici ac potentis domini nostri domini
Reynperti de Valse2d) coram nobilibus uiris iudice Vito condam
ser Matchi, iudice Mateo condam ser Donati, ad presens ho-
norabilibus iudicibus diete Terre Fluminis comparuit asserens
et dicens qualiter iudex Vitus (S. 300.) Qouanich, ciuis diete
Terre Fluminis, in persolutione dicto iudici Vito facta ab ipso
iudice Nicolao de ducatis octoaginta auri dixit, asseruit, et af-
firmauit, quod nec ipse neque Chirinus, eius filius, aliguam ha-
bebant literam aut scripturam, que foret in damnum magnifici
domini nostri de Valse, nunc uero, ut refertur, prefatus Chi-
rinus, filius eius, vnam habet literam siue scripturam aduersus
prelibatum magnificum dominum nostrum siue in eius damnum
de ducatis sexcentis uel pluribus aut paucioribus. Idcirco pre-
libatus iudex Nicolaus, nonime quo supra, omni via, modo iuris,
et forma, quibus magis et melius fieri potest, protestatus fuit
contra dictum iudicem Vitum, ibidem presentem, tam in bonis
dicti iudicis Viti quam eius filij, quam etiam in eorum personis
de omni damno et interesse, que prefato magnifico domino
nostro, siue alicui aut aliquibus subditis eius, ob causam pre-
scriptam accideret siue accidere posset.

Die XVIIJ mensis Maij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Barto-
lomeo Matiucij de Firmo, Georgio Petrigich, omnibus habitato-
ribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis,
ac alijs. Ibique Georgius condam lohannis de Arbo sponte,
libere, ex certa scientia, non per errorem,* omni exceptione
iuris uel facti remota, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Pe-
tromateo condam Vgolini Guielmini2) de Arimino, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos quinquaginta vnum boni auri et iusti ponderis, et hoc
pro calculo et saldo omnium et singularum rationum, quas
quomodocunque simul habuissent siue habere potuissent tam
causa societatis nauignij et mercatorum2) usque nunc simul
habite quam alia quacunque ratione uel causa. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor

23) Ovdje tako »Maij«, dokr na drugim mjestima »Madij«.

24) Vidi biljesku 22.

*) Na gornjem rubu 300 str. u izvorniku stoji: »lesus 1446. die XVIIJ mensis Maij,
indictione nona«.

25) Tako u izvorniku.

26) Tako (»mercatorum«) u izvorniku. MoZda je trebalo stati »mercantiarum«.
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prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris,
sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bcnorum.
Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta. Et quia prefati Petrus Mateus et Georgius de Arbo
diuersas rationes simul habuerunt témpore societatis ad inuicem
habite, dubitantes quod aliquis error in calculo occurrerit ad-
diderunt, quod si aliquo tempore alter eorum reperiretur esse
deceptus, decepto satisfieri debeat per alteram partem tantum
quantum deceptum esset.

Die XX mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Nicolao
?°Pich, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique Simon
Pilar, habitator diete Terre Fluminis, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et
respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
octoaginta octo et solidos decem paruorum, et hoc pro vino
habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad festum sancti Michaelis de mense Septembris proxime fu-
turum. Et ad cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem
obligauit et pro speciali pignere designauit domum, que fuit
Blasij fratris dicti debitoris, hac condicione quod si dicto cre-
ditori dictum pignus non sufficeret ad suprascriptam solutio-
nem, quod tunc dictus creditor habere valeat regressum contra
dictum debitorem.

V Itrascriptis die ac loco, presentibus presbitero Antonio
Visignich, iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Matronich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique coram nobili viro
ser Mateo condam ser Donati, ad presens honorabili iudice diete
Terre Fluminis, comparuit iudex Vitus condam ser Matchi as-
serens et dicens qualiter iudex Chirinus Spingich accepit aliquos
remos exterius, qui ad ipsum iudicem spectabant, et qui ad
petitionem ipsius sequestrati fuerant per dominum capitaneum
Gotinici. Quapropter ipse iudex Vitus protestatus fuit contra
Jictum Chirinum, licet absentem, de solidis viginti paruorum
pro singulo remo, eo quod sine ipsius licencia dictos remos
accepit et asportare fecit.

Die XX" mensis Maij. In publica platea Terre Fluminis
sanc<;* Viti, presentibus Paulo Vidotich, Martino bechario, Suar-
celino pilipario, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique Martinus Radolich dedit libertatem et arbitrium Gerdine
Prasich et Vito Crastonich in lite siue differentia, quam habet
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cum fraternitate (S. 301.) sancti lohannis, promittens quicquid
per ipsos diffinitum uel determinatum siue sententiatum fuerit,
habere firmum et ratum.

Die XXI1J mensis Maij. Castue. In palatio magnifici domini
nostri, coram nobili viro domino Petro Belli capitaneo, cupano,
iudicibus, et consiliarijs Castue, comparuit Chirinus Spingich
asserena et dicens qualiter nobilis uir Bartolus Maisuli, tunc
capitaneus, gupanus Sauida, et aliqui alij consiliarij Castue
contra omne iuris debitum adiudicauerunt et dederunt lohanni
Maurich de Bresecio vnum suum terrenum, positum in Police,
ipso minime citato. ldcirco protestatus fuit (contra™! prefatos
capitaneum, gupanum, et consiliarios siue contra quem tanget
negotium singulo anno de ducatis quatuor auri, quo ipse non
habuit siue possedit aut non possidebit dictum terrenum.

XXVII) mensis Maij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus Teodoro condam
Dominici, lohanne Marnich, ambobus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique
Leonardus de Stayn fecit venditionem quinquaginta milliariorum
ferri boni et bullati de Ospergo iudici Nicolao Micolich his
pactis et condicionibus videlicet, quod dictus iudex Nicolaus
dare et soluere tenetur viginti quinque milliaria ferri ex supra-
scriptis cum prompta peccuniaZ) in ratione ducatorum tresdecim
auri pro singulo milliario, et alia XXVe2) milliaria ferri soluere
debet in ratione ducatorum quatuordecim auri pro singulo
milliario, intelligendo quod pro ipsis XXVe milliarijs ferri dare
debet oleum in ratione ducatorum quadraginta quatuor auri
pro singulo milliario. Dare autem debet dictus Leonardus pre-
dicto iudici Nicolao libras octingintas(!)20) ferri absque precio
aliquo wultra suprascripta 50 milliaria. Ex qua quidem ferri
quantitate dictus iudex Nicolaus fuit contentus et confessus
se recepisse viginti urium milliaria, et libras quadraginta octo
ferri, residuum autem diete quantitatis ferri dare et consignare
promisit dictus Leonardus predicto iudici Nicolao per terminos
infrascriptos, videlicet milliaria viginti usque ad festum sancte
M algarite proxime futurum, et residuum usque ad festum De-
dicationis sancti Michaelis proxime futurum. Et dictus Leonar-
dus fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse pro
parte solutionis diete quantitatis ferri ducatos ducentos auri,
et gabros viginti cum dimidio et libras quatuor olei. Residuum
uero tam denariorum quam olei valoris diete quantitatis ferri

*) U izvorniku ovdje ispusteno »contra«.
27) Tako ovdje u izvorniku sa dva »c« (»peccunia«).
28) Tako u izvorniku (»XXVe«).

29 Tako (»octingintas«) u izvorniku.
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dare et soluere promisit dictus iudex Nicolaus prefato Leonar-
do usque ad festum sancti Michaelis. Promittens vna pars
alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta attendere,
obseruare, et adimplere, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Die XXVIIJ mensis Maij. In curia habitationis Martini auri-
ficis, presentibus presbitero Vito Scholich, Vito Mateieuich, Gri-
sano stacionario, testibus ad hec wuocatis et rogatis. Ibique
Suetina Qupanich de Lippa fuit contentus et confessus se ha-
buisse ac recepisse a domina Orsa, uxore suprascripti Martini,
ducatos viginti quinque boni auri et iusti ponderis, ex quibus
emere debet lanam pro societate, quam simul fecerunt pactis
et condicionibus contentis in instrumento societatis, scripto
manu mei notarij infrascripti de presentibus anno et indictione,
die uero XVIIJ mensis Aprilis, pro quibus ducatis Marsa, mater
dicti Suetine, fuit fideiutrix pro ipso Suetina.

Die vitimo mensis Maij. In lobia comunis Terre Fluminis
vbi ius redditur, coram dominis iudicibus et consilio comparuit
Nicolaus Repeglia, tanquam gastaldio fraternitatis sancti lohan-
nis, et eius socij, asserens et dicens qualiter Martinus Radolich
recessit cum animalibus suis a Terra Fluminis, et noluit ipsis
dare et consignare ammalia prout sententiatum est ab arbitris.
Idcirco nomine diete fraternitatis protestati fuerunt contra
dictum Martinum, licet absentem, de omnibus et singulis usu-
fructibus qui percipi deberent de ipsis animalibus a die qua
dieta ammalia dictus Martinus ipsis nomine quo supra dare et
designare debebat usque ad diem qua ipsa animalia percipient.

Die quarto mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus iudice Cosma
Radolich, Prodano Radenich, ambobus habitatoribus diete Terre
Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Vorichus
piliparius de Labaco et iudex Nicolaus Micolich simul fecerunt
tale pactum et conuentionem videlicet, quod dictus Voricus
dare et designare debeat predicto iudici Nicolao in dieta Terra
Fluminis tantam quantitatem ferri boni et buttati de Aspergo™1
quanta ascendat ad valorem ducatorum quatricentorum auri
in ratione ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario per
terminos infrascriptos, videlicet medietatem usque ad festum
sancte Malgarite proxime futurum, et residuum usque ad

*) Na-egornjem rubu str. 302, stoji: »lesus 1446. die quarto mensis lunij indictione
nona.

30) Tako ovdje u izvorniku »de Aspergo«, a drugdje »de Ospergo«.
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festum Assumptionis beate Marie' Virginis proxime futuruim
Pro qua quidem ferri quantitate dictus iudex Nicolaus dare
debet promptam pecuniam, et oleum equaliter, videlicet duca-
tos ducentos auri, ex quibus fuit ipse Voricus contentus et
confessus se habuisse ac recepisse a dicto i-dice Nicolao du-
catos centum et sexaginta, et residuum id est ducatos quadra-
ginta usque ad festum sancte Malgarite proxime futurum. Et
pro residuo valoris diete quantitatis ferri, id est ducatorum
ducentorum dictus iudex Nicolaus prefato Vorico dare debet
oleum pro ilio precio quo vendetur, usque ad festum Natiuitatis
domini nostri lesu Christi proxime futurum, alijs mercatoribus
de Labaco. Quod oleum prefatus Voricus accipere debet a dicto
iudice Nicolao usque ad prescriptum festum Natiuitatis. Pro
quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obser-
uandis, attendendis, et adfmplendis vna pars alteri ad inuicem
obligauit omnia sua bona mobilia et immobilia, presentia et
futura.3)

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Bartolomeo Matiucij,.
Gaspare Antonij, ambobus de Firmo, et ad presens habitato-
ribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis,.
Ibique Voricus piliparius de Labaco fuit contentus et confessus
se habuisse ac recepisse a iudice Nicolao Micolich ducatos vi-
ginti auri et solidos triginta septem, quos dictus iudex Nicolaus
dare tenebatur condam Petro, filio dicti Vorici pro panno lineo.
Pro quibus quidem ducatis viginti idem iudex Nicolao(!)3) pre-
dicto condam Petro tradidit cirographum, scriptum manu ipsius
iudicis Nicolai.®)

Die sexto mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione iudicis Nicolai Micolich, presentibus presbitero Vito
Melcherich, presbitero lohanne Suselich, diacone(!)4 Stefano
luanulich, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. lbique
venerabilis vir dominus presbiter lohannes Micolich, arcidia-
conus, coram omnibus canonicis protestando dixit qualiter nullo

31) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeska:
»1449. die XXI1J mensis Nouembris, cancefatum fuit presens instrumentum pacto-
rum de voluntate ambarum partium, presentibus iudice Mateo condam ser Donati,
iudice Damiano condam Matei, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

32) Tako »Nicolao« grjeSkom u izvorniku.

33) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijede¢a biljeska:
»Vltrascriptis die ac testibus, cancelatum fuit presens instrumentum de voluntate-
ambarum partium, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Damiana
condam Matei,. testibus et cetera.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

34) Tako »diacone« grjeSkom u izvorniku.
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modo intendit contrafacere literis reuerendi3) domini episcopi
Polensis, quas scripsit nuper capitulo Terre Fluminis et clero,
precipiens, quod nullam partem dare debeant presbhitero Antonio
Visignich, sub pena in ipsis contenta, sed ipsis literis idem
dominus arcidiaconus vult obedire, et parere tanquam manda-
tis domini sui.

Die XJ" mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti presentibus Paulo Vidotich, lacobo Maliuanich, am -
bobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique Georgius Giada piliparius, ciuis diete Tetre Flu-
minis, omni via, modo iuris, et ferma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit prouidum
virum ser lohannem de Proficis de Cherso, absentem sed tanquam
presentera, suum verum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium, presertim ad exigendum, et re-
cuperandum a quacumaque persona sibi dare debenti Chersi et
in tota insula tam denarios quam alias res, et de per eum re-
ceptis finem, dimissionem, et pactum de vlterius non petendo
cum solemnitatibus necessarijs faciendum. Et ad comparendum
si opus fuerit coram generoso domino comite Chersi ad agen-
dum, petendum, respondendum, libellos, et petitiones dandum
et recipiendum, terminos, et dillationes petendum, testes, et
alia iura sua producendum, sententias audiendum, et eas execu-
tioni mandare faciendum. Et generaliter et cetera. Dans et
cetera. Promittens et cetera.

Die XV mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus lohanne Slatichurag, Osualdo Ange Cramar,
omnibus de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis. lbique
iudex lurchus de Dreuenico, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Ange Schubend) de Lach, presenti, stipullanti, et respondenti
pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos quinqua-
ginta octo boni auri et iusti ponderis et solidos viginti duos,
et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.

Die XV mensis lulij. In domo habitationis mei notarij infra-
scripti, presentibus Ange Schuben, Ange Slaticurag, ambobus
de Lach, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ilbique

35) Tako u izvorniku »reuerendi«, a ne »reuerendissimi«.

36) Ovdje u tekstu »Schuben«, a in margine »Scuben«.
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iudex Maurus Vidonich, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
Osualdo molendinario de Lach, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, ducatos cen-
tum et quadraginta sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro
ferro et clauis habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori per terminos infrascriptos, videlicet medietatem usque
ad festum sancti Martini, et alteram medietatem usque ad
festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime futurum,
sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum,
intelligendo tamen quod in suprascripta pecunie quantitate
soluenda in vltimo termino accipere debeat a dicto debitore
gabros sex olei. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia
et singula suprascripta.37

V Itrascriptis die ac loco, presentibus Ance Scuben, Osualdo
m °lenciinario, ambobus de Lach, testibus ad hec uocatis et ro-
9at*s> ac alijs. lbique iudex Maurus Vidonich, per se suosque
heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere lohanni Slatichurag de Lach, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos septuaginta unum boni auri et iusti ponderis, et hoc
pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quan-
titatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
usque ad Carnispriuium proxime futurum, sub pena quarti, cum
obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non,
rata maneant omnia et singula suprascripta.

Die XXII1J mensis Septembris. In publica platea Terre Flu-

minis sancti viti’ presentibus Teodoro condam Dominici, Paulo
filio Francisci fabri, ambobus habitatoribus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique coram
nobilibus viris iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mateo
condam ser Donati, ambobus ad presens’honorafcilibus iudicibus
diete Terre Fluminis, comparuit nobilis vir Bartolus Mateieuich
asserens et dicens qualiter magister Antonius de Pisauro elapso
aliquo tempore conuenit cum condam nobili viro Antonio dicto
Reganini,) tunc capitaneo castri Maluicini, pro edificando domum

37) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu stoji slijedeca biljeska:
»1447. die vltimo mensis Madij, cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus iudice Vito Rosso, Martino condam Qanini, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

38) Na gornjem rubu 304. str. u izvorniku stoji: »lesus 1446. die 24 Septembris in-

dictione nona«.

39) Tako »Reganini«, a in margine »Recaninj«.
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magnam, sitam in platea, heredum prefati condam Antonij, vti
constat quadam scriptura inter dictos facta, pro qua quidem'
domo edificanda dictus condam Antonius dedit prefato magistro
Antonio quasi integram satisfactionem, et quod peius est non
obstante quod prefato magistro Antonio sit quasi integre sa-
tisfactum, nichilominus ut habeat causam citius complendi
dictam domum spectabilis vir dominus lacobus Raunacher, ex
parte generosi millitis domini lohannis Reichenburger, et etiam
ex parte sua, cum voluntate et consensu prefati Bartoli, pre-
cepit michi notario infrascripto, tanquam vni ex commissarijs
prefati condam Antonij, misso per suprascriptos domine”
lohannem et lacobum, quod cottidie dare debeam pecuniam
prelibato magistro Antonio, et eidem subuenire ut habeat cau-
sam complendi suprascriptam domum, quod et usque nunc fac-
tum et in futurum etiam cottidie sibi subueniretur, et quam-
quam predictus magister Antonius receperit hanc ob causam
multcs denarios a me notario infrascripto, ipse tamen non vult
nec curat edificare dictam domum, quod redundat in maximum
damnum heredum predicti condam Antonij, quia si domus facta
esset affictaretur. Idcirco protestatus fuit contra predictum
magistrum Antonium de ducatis quingentis auri, et de inuenien-
do alium magistrum.

Die XV mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Nicolao Co-
pich, lohanne Barbich, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac
alijs. Ibique Vitus sarctor condam Georgij, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere Mateo tinctori condam lohannis, habitatori
Venetiarum, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque
heredibus et successoribus, ducatos decem cum dimidio boni
auri et iusti ponderis nomine mutui. Quam quidem pecunie
gquantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, sub pena quarti. Et ad maiorem cautelam
prefati creditoris dictus debitor eidem obligauit, et pro speciali
pignere designauit vnam vegetem et vnum caratellum plenos
vino, positos in canipa.

Vltrascriptis die, loco, ac testibus, prefatus Mateus tinctor fecit
suum procuratorem Martinum aurificem condam Dominici,
ibidem presentem, ad exigendum suprascriptum debitum, (et)X'l
ad comparendum coram regimine diete Terre Fluminis ad agen-
dum, petendum, respondendum et cetera, et ad incantandum
dictum pignus. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Pro-
rqittens et cetera.

40) Ovdje u izvorniku ispudteno jedno »et«.
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Die XVJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancft Viti in
statione Ade de Firmo, presentibus Nicolao Raintalar, Rafaele
he Fossambruno, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs.
Ibique Matiasius de lapre, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere
generoso milliti domino Martino Raunacher, presenti, et pro se
suisque heredibus respondenti, libras triginta vnam paruorum.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, (S.
305.) videlicet libras decem usque ad festum Natiuitatis domini
nostri lesu Christi, et residuum usque ad Carnispriuium proxime
futurum. Et ad maiorem cautelam dicti creditoris dictus debi-
tor eidem obligauit, et pro speciali pignere designauit vineam
suam, positam in Coxala.

Die XVIIJ mensis Octobris. In statione infrascripti Martini
aur”icis’ presentibus Luca Oslich, Mateo Dragulich, testibus
ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique iudex Stefanus Bla-
sinich, Martinus aurifex condam Dominici, Teodorus condam
Dominici, et Simon Pilar, arbitri, arbitratores, et amicabiles
compositores, electi per Marinum tragetarium, parte vna agen-
tem, et Siuicum molendinarium, parte altera se defendentem,
occassione vnius gopuli, quem petebat dictus Marinus a prefato
Siuico, tanquam ab eo qui ipsum perdiderat, posuerunt penam
ambabus partibus, quod.sub pena ducatorum viginti auri debeant.
parere, et obedire sententie, terminationi, laudo, arbitrio, que
uel quas ipsi arbitri, arbitratores, et amicabiles compositores
facient seu faciens(!)4l) quam penam soluere teneatur pars
contrafaciens. Cuius quidem pene medietas deuenire debeat
domino, et altera medietas ipsis arbitris(!)4) et cetera, et parti
parenti.

Die XX" mensis Octobris. In domo habitationis mei notarij
infrascriPtii presentibus presbitero Marco Radolich, Andrea
Sverda bechario de Labaco, testibus ad hec uocatis et rogatis,
ac alijs. Ibique Vitus Mateieuich de Flumine, per se suosque
tierehes et successores, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere Matcho Vidag de Labaco, presenti, sti-
pullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
ducatos viginti nouem, boni auri et iusti ponderis, et solidos
sexaginta nouem paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto
creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus debitor prefato creditori a festo sancti Martini

41) Tako (»faciens«) wu izvorniku. Taj oblik opucuje na presudu, koju donese jedan
od izbranih sudaca.

42) Tako (»arbitris«) grjeSkom u izvorniku.
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proxime futuro usque ad aliud festum sancti Martini tunc im-
mediate futurum, sub pena quarti. Et ad maiorem cautellam
ipsius creditoris idem debitor eidem obligauit, et pro speciali
pignere designauit, suam vineam magnam, positam in Coxala
iuxta Nicolaum Raintalar et viam publicam. Pena autem su-
prascripta soluta uel non, rata maneant omnia et singula su-
prascripta.

Die XXI1J mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis

viti, presentibus Petro Glauinich, Georgio sarctore con-
dam Stefani, testibus ad hec uocatis et rogatis, ac alijs. Ibique
Blasuth condam Petri et Ciprianus Farigich simul fecerunt tale
concordium et pactum videlicet, quod dictus Blasuth debet
accipere filium et filiam dicti Cipriani in domo sua, et ipsos
nutrire ad suum libitum, aut cum nutrice aut sine, usque ad
etatem idoneam. Et dictus Ciprianus dicto Blasuth nunc dare
et consignare debeat omnia et singula bona, que fuerunt con-
dam Susche olium uxoris dicti Cipriani, et que ad presens ipse
Ciprianus habet. Libras vero octoaginta sex, quas habuit in
dotem a dicto Blasuth nomine diete condam Susche, dare et
numerare debeat prefatus Ciprianus predicto Blasuth usque
ad quinque annos proxime futuros. Si autem prelibatos filios
prefati Cipriani mori contingeret ante etatem idoneam, dieta
bona predicte condam Susche, et suprascripte libre octoaginta
sex dari debent pro anima diete condam Susche, et dispensari
prout dicto Blasuth, et eius uxori videbitur. Et quod dictus
Ciprianus conducere debeat vnam barcam oneratam lignis ipsi
Blasuth wusque ad littus maris, dando tamen dicto Blasuth
vhu.m hominem siue marinarium dicto4i> Cipriano, qui adiuvet
conducere ipsam barcam cum lignis. Pro quibus omnibus et
singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et
adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua
bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

Pro Ange ca-Die XXVIJ mensis Octobris. In stuba castri Terre Fluminis

pitaneo Pre-
iudicem Ni*-

colaum et
iudicem
lurchum.

S. 306.44

sanctj Viti, presentibus spectabili viro domino lacobo Rauna-
chel'> capitaneo diete Terre Fluminis, iudice Tonsa condam ser
Nicole, ciue diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et
rogatis, ac alijs. Ibique iudex Nicolaus Micolich et iudex lur-
chus de Dreuenico, per se suosque heredes et successores,
tanquam plegij et fideiussores iudicis Mauri Vidonich, fuerunt
contenti et confessi se iuste (S. 306.) se iusted) teneri et dare